
NIÈVRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°58-2023-126

PUBLIÉ LE 10 AOÛT 2023



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

58-2023-07-13-00005 - DECISION N° ARS-BFC-DOS-2023-1092

accordant

préalablement le transfert des autorisations initiales de mise en service de 4

Ambulances et de 5 VSL au profit de la SAS AMBULANCES  DU VAL DE

LOIRE à NEVERS 

 (2 pages) Page 4

COUR D'APPEL de BOURGES /

58-2023-07-07-00032 - décision portant délégation de signature  - validation

des demandes d'achat dans chorus formulaires et clôture des engagements

juridiques (2 pages) Page 7

58-2023-07-07-00031 - décision portant délégation de signature - marchés

publics (21 pages) Page 10

58-2023-07-07-00033 - décision portant délégation de signature -

ordonnancement secondaire (7 pages) Page 32

58-2023-07-07-00030 - décision portant délégation de signature-

documents administratifs (8 pages) Page 40

DDETSPP /

58-2023-08-03-00002 -  Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le N° SAP977674159 (2 pages) Page 49

58-2023-08-03-00003 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne enregistré sous le N° SAP379464928

 (2 pages) Page 52

DDT-Nièvre / Service Loire Sécurité Risques

58-2023-08-09-00001 - ARRÊTÉ portant interdiction de la navigation sur le

lac de Pannecière 

lors du championnat du monde des nations de pêche

à la carpe

du 20 au 23 septembre 2023

Et du championnat du monde

féminin de pêche à la carpe du 26 au 29 septembre 2023 (2 pages) Page 55

Direction départementale des territoires de la Nièvre /

58-2023-08-08-00001 - Arrêté portant autorisation de la capture, du

transport et de la vente des poissons de la retenue des Settons dans le

cadre de sa seconde vidange, sur les communes de Gien-sur-Cure,

Montsauche-les-Settons et Moux-en-Morvan. (4 pages) Page 58

58-2023-08-04-00003 - Arrêté portant interdiction temporaire de la pêche

dans le petit étang de Vaux et l'étang de Vaux sur les communes de

Vitry-Laché et La Collancelle (2 pages) Page 63

58-2023-08-04-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration en application de l�article L.214-3 du code de l�environnement

et concernant les travaux de restauration d�une annexe hydraulique, située

en rive droite de la Loire, au droit du site dénommé « Soulangy »,

sur le

territoire de la commune de Germigny-sur-Loire (5 pages) Page 66

2



58-2023-08-07-00002 - Arrêté portant prorogation de l'arrêté

n°58-2017-07-12-003 du 12 juillet 2017 déclarant d'intérêt général les

travaux d'entretien et de restauration du bassin versant des Nièvres dans le

cadre du contrat territorial des Nièvres. (4 pages) Page 72

PREFECTURE DE LA NIEVRE / DIPIM

58-2023-08-03-00001 - Arrêté inter-préfectoral portant modification de

l'arrêté n° 58-2021-05-12-00004 du 12 mai 2021 relatif à la réalisation d'un

diagnostic sur les garanties de sûreté du barrage de Saint-Agnan (Nièvre) et

prescriptions complémentaires en matière de sûreté  (4 pages) Page 77

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

58-2023-07-13-00005

DECISION N° ARS-BFC-DOS-2023-1092

accordant préalablement le transfert des

autorisations initiales de mise en service de 4

Ambulances et de 5 VSL au profit de la SAS

AMBULANCES  DU VAL DE LOIRE à NEVERS 

{signataire}

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2023-07-13-00005 - DECISION N° ARS-BFC-DOS-2023-1092

accordant préalablement le transfert des autorisations initiales de mise en service de 4 Ambulances et de 5 VSL au profit de la SAS

AMBULANCES  DU VAL DE LOIRE à NEVERS 

4



ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2023-07-13-00005 - DECISION N° ARS-BFC-DOS-2023-1092

accordant préalablement le transfert des autorisations initiales de mise en service de 4 Ambulances et de 5 VSL au profit de la SAS

AMBULANCES  DU VAL DE LOIRE à NEVERS 

5



ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2023-07-13-00005 - DECISION N° ARS-BFC-DOS-2023-1092

accordant préalablement le transfert des autorisations initiales de mise en service de 4 Ambulances et de 5 VSL au profit de la SAS

AMBULANCES  DU VAL DE LOIRE à NEVERS 

6



COUR D'APPEL de BOURGES

58-2023-07-07-00032

décision portant délégation de signature  -

validation des demandes d'achat dans chorus

formulaires et clôture des engagements

juridiques

{signataire}

COUR D'APPEL de BOURGES - 58-2023-07-07-00032 - décision portant délégation de signature  - validation des demandes d'achat

dans chorus formulaires et clôture des engagements juridiques 7



COUR D'APPEL de BOURGES - 58-2023-07-07-00032 - décision portant délégation de signature  - validation des demandes d'achat

dans chorus formulaires et clôture des engagements juridiques 8



COUR D'APPEL de BOURGES - 58-2023-07-07-00032 - décision portant délégation de signature  - validation des demandes d'achat

dans chorus formulaires et clôture des engagements juridiques 9



COUR D'APPEL de BOURGES

58-2023-07-07-00031

décision portant délégation de signature -

marchés publics

{signataire}

COUR D'APPEL de BOURGES - 58-2023-07-07-00031 - décision portant délégation de signature - marchés publics 10



COUR D'APPEL de BOURGES - 58-2023-07-07-00031 - décision portant délégation de signature - marchés publics 11



COUR D'APPEL de BOURGES - 58-2023-07-07-00031 - décision portant délégation de signature - marchés publics 12



COUR D'APPEL de BOURGES - 58-2023-07-07-00031 - décision portant délégation de signature - marchés publics 13



COUR D'APPEL de BOURGES - 58-2023-07-07-00031 - décision portant délégation de signature - marchés publics 14



COUR D'APPEL de BOURGES - 58-2023-07-07-00031 - décision portant délégation de signature - marchés publics 15



COUR D'APPEL de BOURGES - 58-2023-07-07-00031 - décision portant délégation de signature - marchés publics 16



COUR D'APPEL de BOURGES - 58-2023-07-07-00031 - décision portant délégation de signature - marchés publics 17



COUR D'APPEL de BOURGES - 58-2023-07-07-00031 - décision portant délégation de signature - marchés publics 18



COUR D'APPEL de BOURGES - 58-2023-07-07-00031 - décision portant délégation de signature - marchés publics 19



COUR D'APPEL de BOURGES - 58-2023-07-07-00031 - décision portant délégation de signature - marchés publics 20



COUR D'APPEL de BOURGES - 58-2023-07-07-00031 - décision portant délégation de signature - marchés publics 21



COUR D'APPEL de BOURGES - 58-2023-07-07-00031 - décision portant délégation de signature - marchés publics 22



COUR D'APPEL de BOURGES - 58-2023-07-07-00031 - décision portant délégation de signature - marchés publics 23



COUR D'APPEL de BOURGES - 58-2023-07-07-00031 - décision portant délégation de signature - marchés publics 24



COUR D'APPEL de BOURGES - 58-2023-07-07-00031 - décision portant délégation de signature - marchés publics 25



COUR D'APPEL de BOURGES - 58-2023-07-07-00031 - décision portant délégation de signature - marchés publics 26



COUR D'APPEL de BOURGES - 58-2023-07-07-00031 - décision portant délégation de signature - marchés publics 27



COUR D'APPEL de BOURGES - 58-2023-07-07-00031 - décision portant délégation de signature - marchés publics 28



COUR D'APPEL de BOURGES - 58-2023-07-07-00031 - décision portant délégation de signature - marchés publics 29



COUR D'APPEL de BOURGES - 58-2023-07-07-00031 - décision portant délégation de signature - marchés publics 30



COUR D'APPEL de BOURGES - 58-2023-07-07-00031 - décision portant délégation de signature - marchés publics 31



COUR D'APPEL de BOURGES

58-2023-07-07-00033

décision portant délégation de signature -

ordonnancement secondaire

{signataire}

COUR D'APPEL de BOURGES - 58-2023-07-07-00033 - décision portant délégation de signature - ordonnancement secondaire 32



COUR D'APPEL de BOURGES - 58-2023-07-07-00033 - décision portant délégation de signature - ordonnancement secondaire 33



COUR D'APPEL de BOURGES - 58-2023-07-07-00033 - décision portant délégation de signature - ordonnancement secondaire 34



COUR D'APPEL de BOURGES - 58-2023-07-07-00033 - décision portant délégation de signature - ordonnancement secondaire 35



COUR D'APPEL de BOURGES - 58-2023-07-07-00033 - décision portant délégation de signature - ordonnancement secondaire 36



COUR D'APPEL de BOURGES - 58-2023-07-07-00033 - décision portant délégation de signature - ordonnancement secondaire 37



COUR D'APPEL de BOURGES - 58-2023-07-07-00033 - décision portant délégation de signature - ordonnancement secondaire 38



COUR D'APPEL de BOURGES - 58-2023-07-07-00033 - décision portant délégation de signature - ordonnancement secondaire 39



COUR D'APPEL de BOURGES

58-2023-07-07-00030

décision portant délégation de signature-

documents administratifs

{signataire}

COUR D'APPEL de BOURGES - 58-2023-07-07-00030 - décision portant délégation de signature- documents administratifs 40



COUR D'APPEL de BOURGES - 58-2023-07-07-00030 - décision portant délégation de signature- documents administratifs 41



COUR D'APPEL de BOURGES - 58-2023-07-07-00030 - décision portant délégation de signature- documents administratifs 42



COUR D'APPEL de BOURGES - 58-2023-07-07-00030 - décision portant délégation de signature- documents administratifs 43



COUR D'APPEL de BOURGES - 58-2023-07-07-00030 - décision portant délégation de signature- documents administratifs 44



COUR D'APPEL de BOURGES - 58-2023-07-07-00030 - décision portant délégation de signature- documents administratifs 45



COUR D'APPEL de BOURGES - 58-2023-07-07-00030 - décision portant délégation de signature- documents administratifs 46



COUR D'APPEL de BOURGES - 58-2023-07-07-00030 - décision portant délégation de signature- documents administratifs 47



COUR D'APPEL de BOURGES - 58-2023-07-07-00030 - décision portant délégation de signature- documents administratifs 48



DDETSPP

58-2023-08-03-00002

 Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le N°

SAP977674159

{signataire}

DDETSPP - 58-2023-08-03-00002 -  Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N°

SAP977674159 49



DDETSPP - 58-2023-08-03-00002 -  Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N°

SAP977674159 50



DDETSPP - 58-2023-08-03-00002 -  Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N°

SAP977674159 51



DDETSPP

58-2023-08-03-00003

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le N°

SAP379464928

{signataire}

DDETSPP - 58-2023-08-03-00003 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N°

SAP379464928 52



DDETSPP - 58-2023-08-03-00003 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N°

SAP379464928 53



DDETSPP - 58-2023-08-03-00003 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N°

SAP379464928 54



DDT-Nièvre

58-2023-08-09-00001

ARRÊTÉ portant interdiction de la navigation sur

le lac de Pannecière 

lors du championnat du monde des nations de

pêche à la carpe

du 20 au 23 septembre 2023

Et du championnat du monde féminin de pêche

à la carpe du 26 au 29 septembre 2023

{signataire}

DDT-Nièvre - 58-2023-08-09-00001 - ARRÊTÉ portant interdiction de la navigation sur le lac de Pannecière 

lors du championnat du monde des nations de pêche à la carpe

du 20 au 23 septembre 2023

Et du championnat du monde féminin de pêche à la carpe du 26 au 29 septembre 2023

55



DDT-Nièvre - 58-2023-08-09-00001 - ARRÊTÉ portant interdiction de la navigation sur le lac de Pannecière 

lors du championnat du monde des nations de pêche à la carpe

du 20 au 23 septembre 2023

Et du championnat du monde féminin de pêche à la carpe du 26 au 29 septembre 2023

56



DDT-Nièvre - 58-2023-08-09-00001 - ARRÊTÉ portant interdiction de la navigation sur le lac de Pannecière 

lors du championnat du monde des nations de pêche à la carpe

du 20 au 23 septembre 2023

Et du championnat du monde féminin de pêche à la carpe du 26 au 29 septembre 2023

57



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2023-08-08-00001

Arrêté portant autorisation de la capture, du

transport et de la vente des poissons de la

retenue des Settons dans le cadre de sa seconde

vidange, sur les communes de Gien-sur-Cure,

Montsauche-les-Settons et Moux-en-Morvan.

{signataire}

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-08-00001 - Arrêté portant autorisation de la capture, du transport

et de la vente des poissons de la retenue des Settons dans le cadre de sa seconde vidange, sur les communes de Gien-sur-Cure,

Montsauche-les-Settons et Moux-en-Morvan.

58



58-2023-08-08-00001

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-08-00001 - Arrêté portant autorisation de la capture, du transport

et de la vente des poissons de la retenue des Settons dans le cadre de sa seconde vidange, sur les communes de Gien-sur-Cure,

Montsauche-les-Settons et Moux-en-Morvan.

59



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-08-00001 - Arrêté portant autorisation de la capture, du transport

et de la vente des poissons de la retenue des Settons dans le cadre de sa seconde vidange, sur les communes de Gien-sur-Cure,

Montsauche-les-Settons et Moux-en-Morvan.

60



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-08-00001 - Arrêté portant autorisation de la capture, du transport

et de la vente des poissons de la retenue des Settons dans le cadre de sa seconde vidange, sur les communes de Gien-sur-Cure,

Montsauche-les-Settons et Moux-en-Morvan.

61



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-08-00001 - Arrêté portant autorisation de la capture, du transport

et de la vente des poissons de la retenue des Settons dans le cadre de sa seconde vidange, sur les communes de Gien-sur-Cure,

Montsauche-les-Settons et Moux-en-Morvan.

62



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2023-08-04-00003

Arrêté portant interdiction temporaire de la

pêche dans le petit étang de Vaux et l'étang de

Vaux sur les communes de Vitry-Laché et La

Collancelle

{signataire}

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-04-00003 - Arrêté portant interdiction temporaire de la pêche dans

le petit étang de Vaux et l'étang de Vaux sur les communes de Vitry-Laché et La Collancelle 63



58-2023-08-04-00003

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-04-00003 - Arrêté portant interdiction temporaire de la pêche dans

le petit étang de Vaux et l'étang de Vaux sur les communes de Vitry-Laché et La Collancelle 64



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-04-00003 - Arrêté portant interdiction temporaire de la pêche dans

le petit étang de Vaux et l'étang de Vaux sur les communes de Vitry-Laché et La Collancelle 65



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2023-08-04-00002

Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration en application de l�article L.214-3 du

code de l�environnement et concernant les

travaux de restauration d�une annexe

hydraulique, située en rive droite de la Loire, au

droit du site dénommé « Soulangy »,

sur le territoire de la commune de

Germigny-sur-Loire

{signataire}

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-04-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration

en application de l�article L.214-3 du code de l�environnement et concernant les travaux de restauration d�une annexe hydraulique,

située en rive droite de la Loire, au droit du site dénommé « Soulangy »,

sur le territoire de la commune de Germigny-sur-Loire

66



Direction départementale
des territoires

Service eau, forêt , biodiversité
Police de l’eau sur l’axe Loire
Affaire suivie par : André TORRES
Tel. : 03 86 71 52 21
Mél. : andre.torres@nievre.gouv.fr

ARRÊTÉ N°
portant prescriptions spécifiques à déclaration

en application de l’article L.214-3 du code de l’environnement
et concernant les travaux de restauration d’une annexe hydraulique, 

située en rive droite de la Loire, au droit du site dénommé « Soulangy », 
sur le territoire de la commune de Germigny-sur-Loire

Le Préfet de la Nièvre
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

VU le  code  de  l’environnement,  notamment  des  articles  L.211-1,  L.214-1  à  L.214-6  et  R.214-1  à
R.214-56.

VU le code général de la propriété des personnes publiques, notamment son article L.2124-12.

VU le schéma directeur d’aménagement et de gestion des eaux du bassin Loire-Bretagne (SDAGE)
2022-2027.

VU le décret du 25 novembre 2020 portant nomination de M. Daniel BARNIER en qualité de préfet
de la Nièvre.

VU le  décret  n°  2200961484  du  3  décembre  relatif  aux  directions  départementales
interministérielles.

VU l’arrêté  du 28 novembre 2007 fixant les prescriptions générales applicables aux installations,
ouvrages, travaux ou activités soumis à déclaration en application des articles L.214-1 à L.214-6 du
code de l’environnement et relevant de la rubrique 3.1.2.0 de la nomenclature annexée au tableau
de l’article R.214-1 du code de l’environnement.

VU  l’arrêté  du 30 septembre 2014 fixant les prescriptions générales applicables aux installations,
ouvrages, travaux ou activités soumis à déclaration en application des articles L.214-1 à L.214-6 du
code de l’environnement et relevant de la rubrique 3.1.5.0 de la nomenclature annexée au tableau
de l’article R.214-1 du code de l’environnement.

VU l’arrêté n°58-2022-04-06-00001 du Préfet de la Nièvre du 6 avril  2022 portant délégation de
signature  à  Mr  Pierre  PAPADOPOULOS  dans  le  cadre  de  ses  attributions  et  compétences,  les
décisions mentionnées en annexe I de l’arrêté susvisé.

Direction départementale des territoires - 
2, rue des Pâtis – BP 30069 - 58020 NEVERS CEDEX
tél : 03 86 71 71 71 – courriel : ddt@nievre.gouv.fr

58-2023-08-04-00002

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-04-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration

en application de l�article L.214-3 du code de l�environnement et concernant les travaux de restauration d�une annexe hydraulique,

située en rive droite de la Loire, au droit du site dénommé « Soulangy »,

sur le territoire de la commune de Germigny-sur-Loire

67



VU le dossier de déclaration au titre de l’article L.214-3 du code de l’environnement, déposé le 15 juin
2023 par le service Loire Sécurité Risque de la Direction Départementale des Territoires de la Nièvre,
enregistré  sous  le  n°  0100023890  et  relatif  au  projet  de  travaux  de  restauration  d’une  annexe
hydraulique, située en rive droite de la Loire, au droit du site dénommé « Soulangy », sur le territoire de
la commune de Germigny-sur-Loire.

VU les avis émis lors de l’instruction du dossier de demande.

VU l’avis du pétitionnaire sur le projet d’arrêté.

Considérant que le projet consiste à intervenir sur une annexe hydraulique, située en rive droite de la
Loire, par modification du profil.

Considérant que la  mise  en charge de cet  annexe hydraulique n’est  plus  fonctionnelle,  et  que les
travaux prévus permettront l’enlèvement des encombres, l’entretien du chenal, et la restauration d’une
frayère à brochets.

Considérant que le dossier de demande et le présent arrêté fixent des prescriptions pour limiter les
incidences des interventions sur les milieux aquatiques et humides.

Considérant que le respect des prescriptions figurant dans les arrêtés de prescriptions générales du 28
novembre 2007 et  du  30 septembre 2014 susvisés et au présent arrêté permettront  de satisfaire aux
exigences de l’article L.211-1 du code de l’environnement et garantir une gestion globale et équilibrée de
la ressource en eau.

SUR proposition de M. le Directeur départemental des territoires de la Nièvre.

ARRÊTE

TITRE 1 : OBJET DE L’AUTORISATION

Article 1er : Objet de l’autorisation

Il est donné acte au service Loire Sécurité et Risque de la Direction Départementale des Territoires de la
Nièvre, situé au n°2, rue des Pâtis à NEVERS, de sa déclaration en application de l’article L 214-3 du code
de l’environnement, sous réserve des prescriptions énoncées aux articles suivants, concernant :

Les travaux de restauration d’une annexe hydraulique, 
située en rive droite de la Loire, au droit du site dénommé « Soulangy », 

sur le territoire de la commune de Germigny-sur-Loire.

Les ouvrages constitutifs de ces aménagements rentrent dans la nomenclature des opérations soumises
à déclaration au titre de l’article L 214-3 du code de l’environnement. Les rubriques définies au tableau
de l’article R.214-1 du code de l’environnement concernées par cette opération sont les suivantes :

Rubrique Intitulé Régime Arrêtés de
prescriptions

générales
correspondant

3.1.2.0 Installations,  ouvrages,  travaux ou activités  conduisant  à
modifier  le  profil  en  long  ou  le  profil  en  travers  du  lit
mineur d’un cours d’eau,  à l’exclusion de ceux visés à la
rubrique 3.1.4.0, ou conduisant à la dérivation d’un cours
d’eau :
1° Sur une longueur de cours d’eau supérieure ou égale à
100 m (A)
2° Sur une longueur de cours d’eau inférieure à 100 m (D)

Déclaration Arrêté  du  28
novembre 2007

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-04-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration

en application de l�article L.214-3 du code de l�environnement et concernant les travaux de restauration d�une annexe hydraulique,

située en rive droite de la Loire, au droit du site dénommé « Soulangy »,

sur le territoire de la commune de Germigny-sur-Loire

68



3.1.5.0 Installations, ouvrages, travaux ou activités étant de nature
à détruire les frayères, les zones de croissance ou les zones
d’alimentation de la faune piscicole, des crustacés et des
batraciens :
1°) Destruction de plus de 200 m² de frayères (A),
2°) Dans les autres cas (D)

Déclaration Arrêté  du  30
septembre 2014

TITRE 2 : PRESCRIPTIONS TECHNIQUES

Article 2 : Objet de la Déclaration

Le  déclarant  devra  respecter  les  prescriptions  générales  définies  dans  le  dossier  de  demande  de
déclaration et dans les arrêtés dont les références sont indiquées dans le tableau ci-dessus.

Article 3 : Durée de la déclaration

La déclaration est valable pour une durée de 3 ans à compter de la date de la signature du présent
arrêté.

Article 4 : Prescriptions particulières relatives à la réalisation des travaux

Le bénéficiaire devra informer le service de police de l’eau de la DDT de la date de commencement des
travaux, au moins 15 jours avant le démarrage du chantier.

À l’issue des travaux, le bénéficiaire informera le service de police de l’eau de leur achèvement et
organisera une visite de chantier. 

4-1 Dans le cadre de l’existence de plantes invasives sur le site :

Le pétitionnaire prendra les mesures nécessaires pour éviter la dispersion de fragments de Jussie hors
du site. Si la boire est en eau au moment des interventions,  il  pourra utiliser un filet lesté avec un
maillage inférieur à 1 cm.

Les éventuelles stations de plantes exotiques envahissantes situées en dehors des zones de travaux
seront isolées et mises en défens.

En cas de stockage temporaire des plantes sur les berges, une bâche étanche de stockage sera mise en
place et un temps de ressuyage de 24 h devra être impérativement respecté (une nuit).

Le transport sera réalisé avec des camions étanches, et les plantes considérées comme des déchets
seront transportées vers une filière agréée apte à les recevoir.

Pour éviter la dispersion des plantes par l’utilisation des engins, un nettoyage méticuleux de ceux-ci sera
nécessaire.

4-2 Dans le cadre de la situation des travaux au sein du périmètre éloigné des captages d’eau
potable de Soulangy :

Il y a lieu de veiller à ne pas engendrer une quelconque pollution du sol. 

Les engins devront être vérifiés, sans fuites hydrauliques apparentes, et aucun remplissage de réservoirs
ou stockage de produits d’hydrocarbures ne devra être effectué au sein du périmètre. 

Des kits d’intervention d’urgence seront tenus à disposition et l’Agglomération de Nevers devra être
informée du commencement des travaux.

4-3 Dans le cadre de la situation des travaux en zone d’aléa très fort du PPRI de la Loire :

En cas de crue, et pour prévoir l’évacuation de l’ensemble du personnel et du matériel, il sera nécessaire
de suivre des hauteurs d’eau du fleuve par l’intermédiaire du site « Vigicrues ».

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-04-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration

en application de l�article L.214-3 du code de l�environnement et concernant les travaux de restauration d�une annexe hydraulique,

située en rive droite de la Loire, au droit du site dénommé « Soulangy »,

sur le territoire de la commune de Germigny-sur-Loire

69



TITRE 3 : DISPOSITIONS GÉNÉRALES

Article 5 : Déclaration des incidents ou accidents

Le  pétitionnaire  est  tenu  de  déclarer,  dès  qu’il  en  a  connaissance,  au  préfet  du  département  les
accidents ou incidents intéressant les installations, ouvrages, travaux ou activités faisant l’objet de la
présente autorisation, qui sont de nature à porter atteinte aux intérêts mentionnés à l’article L.211-1 du
code de l’environnement.

Sans préjudice des mesures que pourra prescrire le préfet du département, le maître d’ouvrage devra
prendre  ou  faire  prendre  les  dispositions  nécessaires  pour  mettre  fin  aux  causes  de  l’incident  ou
accident,  pour  évaluer  ses  conséquences  et  y  remédier.  Le  pétitionnaire  demeure responsable  des
accidents ou dommages qui seraient la conséquence de l’activité ou de l’exécution des travaux et de
l’aménagement.

Article 6 : Accès aux installations

Les agents en charge de missions de contrôle au titre du code de l’environnement auront libre accès aux
installations, ouvrages, travaux ou activités autorisés par la présente autorisation, dans les conditions
fixées par le code de l’environnement. Ils pourront demander communication de toute pièce utile au
contrôle de la bonne exécution du présent arrêté.

Article 7 : Droits des tiers

Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

Article 8 : Autres réglementations

La présente autorisation ne dispense en aucun cas le pétitionnaire de faire les déclarations ou d’obtenir
les autorisations requises par d’autres réglementations.

Article 9 : Publication et information des tiers

Une copie du présent arrêté sera transmise pour information au maire de la commune de Nevers.

Un extrait du présent arrêté, énumérant notamment les principales prescriptions, sera affiché dans la
mairie  de  Germigny-sur-Loire  pendant  une  durée  minimum  d’un  mois.  Une  attestation  de
l’accomplissement de cette formalité sera dressée par la mairie concernée et envoyée au préfet.

Le présent arrêté sera à disposition du public sur le site internet de la préfecture de la Nièvre pendant
une durée minimale de 4 mois.

Article 10 : Voies et délais de recours

Le  présent  arrêté  est  susceptible  de  recours  devant  le  tribunal  administratif  territorialement
compétent, conformément à l’article R. 514-3-1 du code de l’environnement :

• par les tiers dans un délai de 4 mois à compter de la publication ou de l’affichage en mairie.
Toutefois, si la mise en service de l’installation n’est pas intervenue six mois après la publication
ou l’affichage du présent arrêté, le délai de recours continue jusqu’à l’expiration d’une période
de six mois après cette mise en service ;

• par le pétitionnaire dans un délai de deux mois à compter de la date à laquelle le présent arrêté
lui a été notifié.

Le recours peut être déposé devant le tribunal  administratif  de Dijon via l’application « télérecours
citoyens », accessible par le site internet www.telerecours.fr.

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-04-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration

en application de l�article L.214-3 du code de l�environnement et concernant les travaux de restauration d�une annexe hydraulique,

située en rive droite de la Loire, au droit du site dénommé « Soulangy »,

sur le territoire de la commune de Germigny-sur-Loire

70



Dans le même délai de deux mois, le pétitionnaire peut présenter un recours gracieux. Le silence gardé
par l’administration pendant plus de deux mois sur la demande de recours gracieux emporte décision
implicite de rejet de cette demande conformément à l’article R.421-2 du code de justice administrative.

Article 11 : Exécution

– M. le Secrétaire général de la préfecture de la Nièvre,
– M. le Directeur départemental des territoires de la Nièvre,
– M. le Chef du service départemental de l’office français de la biodiversité,
– M. le Maire de la commune de Germigny-sur-Loire,
– M. le Commandant du groupement de gendarmerie de la Nièvre,
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil
des actes administratifs de la préfecture de la Nièvre.

                                                                                         à NEVERS, le 4 août 2023

                                         Pour le Préfet de la Nièvre,
 La chef du bureau milieux aquatiques et axe Loire,

Aude PELICHET

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-04-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration

en application de l�article L.214-3 du code de l�environnement et concernant les travaux de restauration d�une annexe hydraulique,

située en rive droite de la Loire, au droit du site dénommé « Soulangy »,

sur le territoire de la commune de Germigny-sur-Loire

71



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2023-08-07-00002

Arrêté portant prorogation de l'arrêté

n°58-2017-07-12-003 du 12 juillet 2017 déclarant

d'intérêt général les travaux d'entretien et de

restauration du bassin versant des Nièvres dans

le cadre du contrat territorial des Nièvres.

{signataire}

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-07-00002 - Arrêté portant prorogation de l'arrêté

n°58-2017-07-12-003 du 12 juillet 2017 déclarant d'intérêt général les travaux d'entretien et de restauration du bassin versant des

Nièvres dans le cadre du contrat territorial des Nièvres.

72



58-2023-08-07-00002

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-07-00002 - Arrêté portant prorogation de l'arrêté

n°58-2017-07-12-003 du 12 juillet 2017 déclarant d'intérêt général les travaux d'entretien et de restauration du bassin versant des

Nièvres dans le cadre du contrat territorial des Nièvres.

73



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-07-00002 - Arrêté portant prorogation de l'arrêté

n°58-2017-07-12-003 du 12 juillet 2017 déclarant d'intérêt général les travaux d'entretien et de restauration du bassin versant des

Nièvres dans le cadre du contrat territorial des Nièvres.

74



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-07-00002 - Arrêté portant prorogation de l'arrêté

n°58-2017-07-12-003 du 12 juillet 2017 déclarant d'intérêt général les travaux d'entretien et de restauration du bassin versant des

Nièvres dans le cadre du contrat territorial des Nièvres.

75



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-07-00002 - Arrêté portant prorogation de l'arrêté

n°58-2017-07-12-003 du 12 juillet 2017 déclarant d'intérêt général les travaux d'entretien et de restauration du bassin versant des

Nièvres dans le cadre du contrat territorial des Nièvres.

76



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2023-08-03-00001

Arrêté inter-préfectoral portant modification de

l'arrêté n° 58-2021-05-12-00004 du 12 mai 2021

relatif à la réalisation d'un diagnostic sur les

garanties de sûreté du barrage de Saint-Agnan

(Nièvre) et prescriptions complémentaires en

matière de sûreté 

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-08-03-00001 - Arrêté inter-préfectoral portant modification de l'arrêté n° 58-2021-05-12-00004

du 12 mai 2021 relatif à la réalisation d'un diagnostic sur les garanties de sûreté du barrage de Saint-Agnan (Nièvre) et prescriptions

complémentaires en matière de sûreté 

77



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-08-03-00001 - Arrêté inter-préfectoral portant modification de l'arrêté n° 58-2021-05-12-00004

du 12 mai 2021 relatif à la réalisation d'un diagnostic sur les garanties de sûreté du barrage de Saint-Agnan (Nièvre) et prescriptions

complémentaires en matière de sûreté 

78



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-08-03-00001 - Arrêté inter-préfectoral portant modification de l'arrêté n° 58-2021-05-12-00004

du 12 mai 2021 relatif à la réalisation d'un diagnostic sur les garanties de sûreté du barrage de Saint-Agnan (Nièvre) et prescriptions

complémentaires en matière de sûreté 

79



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-08-03-00001 - Arrêté inter-préfectoral portant modification de l'arrêté n° 58-2021-05-12-00004

du 12 mai 2021 relatif à la réalisation d'un diagnostic sur les garanties de sûreté du barrage de Saint-Agnan (Nièvre) et prescriptions

complémentaires en matière de sûreté 

80



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-08-03-00001 - Arrêté inter-préfectoral portant modification de l'arrêté n° 58-2021-05-12-00004

du 12 mai 2021 relatif à la réalisation d'un diagnostic sur les garanties de sûreté du barrage de Saint-Agnan (Nièvre) et prescriptions

complémentaires en matière de sûreté 

81


